ПРОТОКОЛ
заседания Совета саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства "Строители Урала"

17.11.2010 г. №51/10

Место проведения - г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
Время начала - 16 часов 00 минут
Время окончания - 17 часов 00 минут

Председатель Совета - Петрова Т.А.
Секретарь - Голдырева Л.В.

Присутствовали,
члены Совета - Буничев Г.А.

Гарслян А.Г.
Гнедочкин Ю.М.
Гуськов В.А.
Писклов В.П.
Терентьев В.А.

Приглашенные:
Руководитель
Контрольного комитета - Преображенский И.В.

Из 11 членов Совета присутствуют 7. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих и предложила открыть
заседание.
РЕШИЛИ: Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала".

2. О выдаче членам СРО НП "Строители Урала" свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

3. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам СРО НП "Строители Урала".

1. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в

члены СРО НП "Строители Урала" от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
представивших необходимый пакет документов и оплативших вступительные взносы.
РЕШИЛИ:

Принять в члены СРО НП "Строители Урала" в соответствии с требованиями,
предъявляемыми к членам Партнерства, следующих юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью "Инженерные системы" 4501158324
2. Общество с ограниченной ответственностью

"Тюменская ЭнергоСтроительная Компания" 7203250432

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А. о представленных Актах проверки соблюдения членами СРО НП

"Строители Урала" требований к выдаче свидетельств о допуске с рекомендациями о выдаче
(отказе в выдаче) свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с
формой № 3 Приложения 1 Требований СРО НП "Строители Урала" к выдаче свидетельства о
допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в т.ч. выполняемых на особо опасных, технически сложных и
уникальных объектах, а также согласно Федеральному закону от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ и в
соответствии с приказом Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в
редакции Приказа Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294), следующим членам Партнерства, в
количестве 2 шт.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Индивидуальный предприниматель
Гасымов Сахават Иса-оглы 450101479209 10450645-00

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Тюменская ЭнергоСтроительная Компания" 7203250432 10720647-00

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений от членов СРО НП

"Строители Урала" о внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, представивших необходимый пакет документов, в соответствии с приказом
Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа
Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294).
РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства, в количестве 13 шт.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
"БКВ-строй" 5904098415 10590001-01

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Стоп-строй" 7202167157 10720205-02

3. Общество с ограниченной ответственностью
"ДорСтройСибирь" 7202186840 10720207-02

2

4. Общество с ограниченной ответственностью
"Инженерно-производственная фирма
"Электросистемы"

7203164543 10720209-02

5. Общество с ограниченной ответственностью
" Электролаборатория" 7203179846 10720212-02

6. Общество с ограниченной ответственностью
"Северснабкомплектмонтаж" 7202076894 10720219-01

7. Общество с ограниченной ответственностью
Строительная корпорация "ПИК" 7206040899 10720272-02

8. Общество с ограниченной ответственностью
"УниверсалСтрой" 7218006116 10720273-02

9. Общество с ограниченной ответственностью
"Центрстрой" 7203130223 10720360-01

10. Общество с ограниченной ответственностью
"Ремстройсервис" 7206025805 10720381-02

11. Общество с ограниченной ответственностью
"НоваСтрой" 7203244566 10720395-01

12. Общество с ограниченной ответственностью
"Инвестгражданстрой" 7204109295 10720431-01

13. Открытое акционерное общество
"Пермский завод "Машиностроитель" 5906075029 10590555-01

2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно
Федеральному закону от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ и в соответствии с приказом Министерства
регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа Минрегиона РФ от
23.06.2010 г. № 294), следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в
компенсационный фонд в размере 200 тыс.руб. (суммарный взнос составляет 500 тыс.руб.) и
планирующего осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 60 млн.руб.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"Фасад-ремонт" 7204086418 10720253-02

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Т.А. Петрова

Л.В. Голдырева

3